PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    декабря 2017  года

                                             №

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления сельского поселения Сосновка,

уполномоченных на их осуществление

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка               от  декабря 2017 года №  «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, уполномоченных на их осуществление», статьей 26.1 устава сельского поселения Сосновка п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Сосновка.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
сельского поселения Сосновка
от  декабря 2017 года №

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
(с указанием отраслевого (функционального) органа администрации сельского поселения Сосновка)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных правовых актов сельского поселения Сосновка, на основании которых осуществляется

муниципальный контроль

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный контроль за соблюдением
требований Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Сосновка
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	- Федеральный закон                         от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 15 мая 2015 года № 32 «Об утверждении Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Сосновка»

	2.
	Муниципальный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	- статья 100 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- постановление администрации сельского поселения Сосновка от 30 мая 2014 года № 53 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией сельского поселения Сосновка ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»

	3.
	Муниципальный лесной контроль
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	- Федеральный закон                               от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон                         от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Лесной кодекс Российской Федерации;

- постановление администрации сельского поселения Сосновка             от 29 мая 2015 года № 58 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля в лесах сельского поселения Сосновка»

__________